
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS  

ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  

__________________________________________________________________________________ 

 

Publicado Jornal Correio do Povo –25/05/2018 – Edição 2902– Pg 12A 

 

DECRETO Nº 088/2018, DE 24 DE MAIO DE 2018. 

 

SÚMULA: NOMEIA REPRESENTANTES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DA CIDADE. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal da Cidade de Nova Laranjeiras, que ficará assim 

constituído: 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

a) Secretaria Municipal de Planejamento e Obras: 

Titular: Tarllis Petró – Suplente: Samir Ribeiro 

b) Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico: 

Titular: Victor Luiz Zago – Suplente: Antônio Elizeu Souza 

c) Poder Legislativo:  

Titular: Altamiro Scheffer  – Suplente: Arcindo Ferreira Valcarenghi 

II) – REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL DO MUNICÍPIO 

a) ACIN (Associação Comercial e Empresarial de Nova Laranjeiras): 

Titular: Marcelo Augusto Carra – Suplente: Ademar Tessaro 

b) Associação de Moradores de Bairros: 

Titular: Luiz Carlos Snoz – Suplente:  João Morbach  

c) Associação de Produtores Rurais: 

Titular: Cilfredo Kerber – Suplente:  Ari Irschlinger 

Associação dos Servidores Públicos Municipais – ASPM: 

Titular: Elcio Campos Pinheiro – Suplente: Percio Paulo Provin 

d) Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Titular: Olacyr Wrublak – Suplente: Odair da Rosa  

 

Art. 2º - O mandato dos conselheiros será de 02 (dois) anos. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

 


